
 

 
 
 
 

 

PORTARIA FMB Nº 004/2019 

 

 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB), da Universidade Federal da Bahia 

(UFBA), Professor LUÍS FERNANDO FERNANDES ADAN, no uso das suas atribuições, 

e em atenção ao item 3.2 do Edital FMB-UFBA nº01/2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Retificar a Portaria FMB nº003/2019, que constituiu a Comissão de Avaliação dos 

candidatos ao Programa Pesquisador em Medicina (Edital FMB-UFBA nº01/2019). Na 

indicação dos membros titulares, onde se lê LÉA CRISTINA DE CARVALHO 

CASTELLUCCI, leia-se ANTÔNIO RICARDO KHOURI CUNHA. 

 

Art. 2º - Os demais termos da Portaria FMB nº003/2019 permanecem inalterados. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação na homepage da FMB.// 

 

 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia, 

12 de fevereiro de 2019. 

 

 
Prof. LUÍS FERNANDO FERNANDES ADAN 

Diretor 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Faculdade de Medicina da Bahia 
DIRETORIA 

Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 
40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 

Tel.: 55 71 3283-5577 
www.fmb.ufba.br  |  medicina@ufba.br 


